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ПЕТТИ ДЕЛ 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 112 
Пресметаниот данок на доход по основ на пензии и инвалиднини се отстапува на Фондот на 

пензиското и инвалидското осигурување. 

Член 113 
За обврзниците кои во текот на 2018 година оствариле доход само од пензија исплатена од Фондот 

за пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија, нема да се применува 

одредбата од членот 68 од Законот за персоналниот данок на доход (,,Службен весник на Република 

Македонија" број 80/93, 70/94, 71/96, 28/97, 8/01, 50/01, 52/01, 2/02, 44/02, 96/04, 120/05, 52/06, 139/06, 

160/07, 159/08, 20/09, 139/09, 171/10, 135/11, 166/12, 187 /13, 13/14, 116/15, 129/15, 199/15, 23/16 и 190/17) 

која се однесува на обврската за доставување на пополнета годишна даночна пријава. 

Член 114 
Одредбата од членот 96 став (2) од овој закон која се однесува на обврската за доставување на 

годишната даночна пријава, нема да се применува за обврзниците кои во текот на годината 

оствариле доход само од пензија исплатена од Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија за даночните периоди од 1 јануари 2019 до 31 декември 2024 година. 

Член 115 
Пресметката на приходите остварени до 31 декември 2018 година заради пресметување на 

персоналниот данок на доход за 2018 година ќе се врши согласно со одредбите од Законот за 

персоналниот данок на доход (,,Службен весник на Република Македонија" број 80 /93, 70 /94, 71/96, 

28/97, 8/01, 50/01, 52/01, 2/02, 44/02, 96/04, 120/05, 52/06, 139/06, 160/07, 159/08, 20/09, 139/09, 171/10, 

135/11, 166/12, 187 /13, 13/14, 116/15, 129 /15, 199/15, 23/16 и 190/17). 

Член 116 
Одредбите од членовите 55, 56, 57, 84 и 92 од овој закон, кои се однесуваат на оданочувањето на 

каматите од орочени депозити, ќе се применуваат од денот на пристапувањето на Република 

Северна Македонија во Европската Унија додека одредбите од членовите 58, 59, 60, 61 и 62 од овој 

закон, кои се однесуваат на оданочувањето на капиталните добивки остварени од продажба на 

хартии од вредност и удели издадени од инвестициски фонд, ќе се применуваат од 1 јануари 2023 

годин.

Член 117 

Започнатите постапки до денот на започнување на примената на овој закон ќе завршат согласно 

Законот за персоналниот данок на доход (,,Службен весник на Република Македонија" број 80 /93, 

70/94, 71/96, 28/97, 8/01, 50/01, 52/01, 2/02, 44/02, 96/04, 120/05, 52/06, 139/06, 160/07, 159/08, 20/09, 

139 /09, 171/10, 135/11, 166/12, 187 /13, 13/14, 116/15, 129 /15, 199 /15, 23/16 и 190/17). 

Член 118 

Закон за данокот на личен доход 34 (39) 
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